
 09 Comunicaciones y TransportesENTIDAD: J2U Administración Portuaria Integral de Progreso, S.A. de C.V. 1 de  1

 

Página:

SEPTIEMBRE DE 2015

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1209J2U0001

1309J2U0003

Construcción del Viaducto
Alterno

Construcción de Obras de
protección para marina
turística

Construcción de un viaducto paralelo al
actual, entre la costa y la zona de relleno,
sobrepasado el muelle fiscal

Consiste en la construcción de obras de
protección e incluye  colocación de roca
para coraza, acomodo de cubos de
concreto (complemento de la coraza),
realización de relleno, adecuación de
vialidades, instalación del servicio de
agua potable, energía eléctrica y otros
servicios.

31

31

 1,005,629,713

 82,952,430

 811,964,962

 12,408,582

 193,664,750

 25,178,581

 

 23,749,205

 

 21,616,061

 

 

 146,987,193

 20,218,264

 146,987,193

 

Infraestructura económica

Infraestructura económica

 

 20,218,264

 1,088,582,143  824,373,544  218,843,331  23,749,205  21,616,061   167,205,457  146,987,193PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)  20,218,264

 1,088,582,143  824,373,544  218,843,331  23,749,205  21,616,061   167,205,457  146,987,193TOTAL (2)  20,218,264


