PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: J2U Administración Portuaria Integral de Progreso, S.A. de C.V.

SECTOR: 09 Comunicaciones y Transportes

Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL								
			ENT.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO					RECURSOS	RECURSOS
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	FED.				2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS
I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)			1,088,582,143	824,373,544	218,843,331	23,749,205	21,616,061		167,205,457	146,987,193	20,218,264		
1209J2U0001	Construcción del Viaducto Alterno	Construcción de un viaducto paralelo al actual, entre la costa y la zona de relleno, sobrepasado el muelle fiscal	31	Infraestructura económica	1,005,629,713	811,964,962	193,664,750				146,987,193	146,987,193	
1309J2U0003	Construcción de Obras de protección para marina turística	Consiste en la construcción de obras de protección e incluye colocación de roca para coraza, acomodo de cubos de concreto (complemento de la coraza), realización de relleno, adecuación de vialidades, instalación del servicio de agua potable, energía eléctrica y otros servicios.	31	Infraestructura económica	82,952,430	12,408,582	25,178,581	23,749,205	21,616,061		20,218,264		20,218,264
		TOTAL (2)			1,088,582,143	824,373,544	218,843,331	23,749,205	21,616,061		167,205,457	146,987,193	20,218,264